

Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur
tele@sdfi.dk
chro@sdfi.dk

Sagsnr. 1640-4973.

11.05.2023

Høring over udkast til bekendtgørelse om tilladelser til at anvende radiofrekvenser.

TI skal hermed takke for muligheden for at afgive bemærkninger til høringen over udkast til bekendtgørelse om tilladelser til at anvende radiofrekvenser.

Det fremgår af høringsmaterialet, at SDFI foreslår den tidsbegrænsede varighed af tilladelser til at anvende frekvenser i 3,8-4,2 GHz frekvensbåndet i pkt. 2 i bekendtgørelsens bilag forlænget, så tilladelser kan udstedes med en varighed til og med den 31. maj 2025.

Baggrunden for dette forslag er, at der internationalt fortsat arbejdes med at opstille fremtidige tekniske rammer for adgang til og anvendelse af frekvenserne, herunder i forhold til at sikre teknisk sameksistens med offentligt tilgængelige mobilkommunikationstjenester i 3,5 GHz-frekvensbåndet og højdemålere i 4,2-4,4 GHz ombord på fly.

SDFI oplyser, at det tekniske analysearbejde forventes afsluttet i slutningen af 2024, hvorefter Europa-Kommissionen forventes at præsentere et forslag til teknisk harmoniseringsafgørelse til behandling i Frekvenskomitéen (Radio Spectrum Committee). Denne afgørelse skal efter vedtagelse implementeres af medlemsstaterne.

TI skal på den baggrund bemærke, at TI ikke har bemærkninger til, at bortfaldet af eventuelt udstedte tilladelser i 3800-4200 MHz-frekvensbåndet ændres fra ultimo 2023 til 31. maj 2025, således at Danmark afventer en kommende teknisk EU-harmonisering af frekvensanvendelsen.

Tilsvarende har TI ikke bemærkninger til forslaget om at forlænge den tidsbegrænsede varighed af tilladelser til at anvende frekvenser i 40,5-43,5 GHz-frekvensbåndet i pkt. 4 i bekendtgørelsens bilag foreslås, så tilladelser kan udstedes med en varighed til og med den 31. december 2024.

TI ser frem til en fortsat god og konstruktiv dialog om den fremtidige anvendelse af frekvensbåndene.

2

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, reading "Jakob Willer". The signature is written in a cursive style with a small dot at the end.

Jakob Willer
Direktør